PAGE
3

	[image: image1.jpg]

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от___________________ № _______

г. Тутаев

Об  утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги по выдаче  разрешения на
производство земляных работ
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 19 части 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 01.07.2015 № 435-п «Об утверждении положения о производстве земляных работ, связанных с нарушением благоустройства территории городского поселения Тутаев», на основании соглашения о передаче Тутаевскому муниципальному району полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения Тутаев № 2 от 18 февраля 2015 года, соглашения о передаче Администрацией городского поселения Тутаев осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения № 4 от 29.10.2014 г. Администрация Тутаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче  разрешения на производство земляных работ (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского поселения Тутаев от 02.07.2012 г. № 291 «Об утверждении административного регламента».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства – директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации ТМР Васильева Н.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Администрации

Тутаевского муниципального района                              С.А. Левашов
Исполнитель: начальник ДПО

Вологдина Вера Валерьевна, тел. 7-06-64

                                                                                     ______________________________ 2016

         подпись

Согласовано:

Зам. Главы Администрации ТМР по вопросам

ЖКХ и строительства – директор Департамента

ЖКХ и строительства Администрации ТМР       Н.В. Васильев  __________________2016

                                                                                                                  подпись
Начальник юридического отдела

Административно-правового управления

Администрации Тутаевского МР                 В.В. Коннов     ______________________   2016

                                                                                                         подпись

Управляющий делами

Администрации Тутаевского МР   С.В. Балясникова ____________________________ 2016

                                                                                                           подпись

Начальник управления архитектуры и
градостроительства Администрации
Тутаевского муниципального района –
главный  архитектор Тутаевского
муниципального района                            Д.С. Горулев ___________________________ 2016
                                                                                                                подпись
Электронная копия сдана                                             ____________________________ 2016

30-072                                                                  подпись

Специальные отметки: ______________________________________________
Рассылка:

Администрация ТМР - 3

Департамент ЖКХ Администрации ТМР - 2
ТММГ «Берега» - 1